
MĚSTSKÝ ÚŘAD
ZÁBŘEH
ODBOR SPRÁVNÍ
STAVEBNÍ A VYVLASTŇOVACÍ
ÚŘAD
Masarykovo náměstí 6, 789 01 Zábřeh

VITZABVD_329607
MUZB/15332/2023/SVU

IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

Doporučeně/ DS/Elektronicky VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

ČEZ Distribuce, a. s.
Teplická 8
405 02 Děčín

ČÍSLO JEDN.: MUZB/15332/2023/SVU

SPIS. ZN.: Výst. 60530/2022/Tu

VYŘIZUJE: Bc. Zdeňka Turková

TELEFON: 583 468 258

E-MAIL: zdenka.turkova@muzabreh.cz

DATUM: 14.03.2023

USNESENÍ
OPRAVA ZŘEJMÝCH NESPRÁVNOSTÍ

Výroková část:
Stavební a vyvlastňovací úřad Městského úřadu v Zábřeze, jako příslušný správní orgán vydal
oznámení zahájení územního řízení č.j.: MUZB/15087/2023/SVU dne 13.3.2023, které se týká
stavby:

ŘSD - I 44 obchvat Zábřeh, přeložky VVN

Správní orgán usnesením podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů opravuje v písemném vyhotovení oznámení zřejmou nesprávnost v oznámení zahájení
řízení na straně 1 a to tak, že text zřejmé nesprávnosti:

" Na toto řízení se vztahuje zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění."

opravuje textem:
" Na toto řízení se vztahuje zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění."

na straně 2 a to tak, že text zřejmé nesprávnosti:
„Protože dle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích v platném znění, se
zajišťování veřejné komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických
komunikací, zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o
opatřeních ke snížení nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických
komunikací a zajišťování sítí elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu, se
uskutečňují ve veřejném zájmu, je tato podmínka splněna. Podnikatel zajišťující veřejnou
komunikační síť je oprávněn zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm stavby a
zařízení dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona o elektronických komunikacích. Dále dle § 104
odst. 3 zákona o elektronických komunikacích pro zajištění výkonu oprávnění, uzavře s
vlastníkem dotčené nemovitosti smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a po
ukončení výstavby a zaměření polohy vedení uzavře smlouvu o zřízení služebnosti,
popřípadě postupuje v souladu s § 104 odst. 4 zákona o elektronických komunikacích."

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/15332/2023/SVU Stránka 2 / 4

opravuje textem:

„Protože dle zákona č. 458/2000 Sb. § 3 odst. 2 zákona se stanoví, že distribuce elektřiny se
uskutečňuje ve veřejném zájmu a pro stavbu, která je součástí přenosové, přepravní a
distribuční soustavy, lze vlastnické právo k pozemku vyvlastnit podle zákona č. 184/2006 Sb., o
odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (vyvlastňovací zákon).
Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) bod 1 zákona č. 458/2000 Sb. definuje distribuční soustavu
elektrické energie a v podstatě opakuje, že distribuční soustava je zřizována a provozována ve
veřejném zájmu. Podle ust. § 25 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., provozovatel distribuční
soustavy má právo v souladu se zvláštním právním předpisem zřizovat a provozovat na cizích
nemovitostech zařízení distribuční soustavy, přetínat tyto nemovitosti vodiči a umisťovat v nich
vedení. Podle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., provozovatel distribuční soustavy je povinen
zřídit věcné břemeno umožňující využití cizí nemovitosti nebo její části pro účely uvedené
v odst. 3 písm. e) č. 458/2000 Sb.. "

na straně 3 a to tak, že text zřejmé nesprávnosti:
" Na toto řízení se vztahuje zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění."

opravuje textem:
" Na toto řízení se vztahuje zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění."

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8, 405 02 Děčín

V písemném vyhotovení oznámení zahájení řízení se vyskytly zřejmé nesprávnosti, které se
netýkaly výroku rozhodnutí. Správní orgán usnesením zřejmé nesprávnosti opravil.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Obec Rájec, Obec Leština, Ing. Pavel Procházka, Ing. Jiří Borochovský, Dubická zemědělská a.s.,
Anna Sittová, Anna Bartošová, Lukáš Hroch, Vít Hroch, Bohuslava Brzobohatá, Jaroslav
Brzobohatý, František Breknar, Jana Malá, Ing. Jan Brzobohatý, Vlastislav Čulík, Monika
Haberlandová, Ing. Jiří Linhart, Marie Štefková, CETIN a.s., GasNet Služby, s.r.o., Městský úřad
Zábřeh, Úřední deska, Obecní úřad Rájec, Úřední deska, Obecní úřad Leština, Úřední deska.

Poučení účastníků:
Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto usnesení má pouze účastník, který
jím může být přímo dotčen.



Č.j. MUZB/15332/2023/SVU Stránka 3 / 4

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Olomouckého kraje, odboru strategického rozvoje kraje  podáním u zdejšího správního orgánu.
Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek.

Ing. Vlastimil Hloch
vedoucí stavebního a vyvlastňovacího úřadu

Za správnost vyhotovení: Bc. Zdeňka Turková

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Rozdělovník

navrhovatelé (doručenky)
1. Elektrovod a.s. - Slovenská republika, odštěpný závod, IDDS: 7qn6myk

ostatní hlavní účastníci (doručenky
2. Obec Rájec, IDDS: pgzbwzm
3. Obec Leština, IDDS: iqybmzk
4. Ing. Pavel Procházka, Ztracená č.p. 876/5, 789 85 Mohelnice
5. Ing. Jiří Borochovský, Žižkova č.p. 1865/83, 586 01 Jihlava 1
6. Dubická zemědělská a.s., IDDS: 8n5dsmd
7. Anna Sittová, Květinová č.p. 2365/6, 789 01 Zábřeh
8. Lukáš Hroch, Za Humny č.p. 182, Krčmaň, 779 00 Olomouc 9
9. Vít Hroch, Hrabová č.p. 43, 789 01 Zábřeh
10. Bohuslava Brzobohatá, Družstevní č.p. 2, 789 71 Leština u Zábřeha
11. Jaroslav Brzobohatý, Družstevní č.p. 2, 789 71 Leština u Zábřeha
12. František Breknar, Hrabová č.p. 19, 789 01 Zábřeh
13. Jana Malá, Mohelnická č.p. 281, 789 73 Úsov
14. Ing. Jan Brzobohatý, Dlouhá č.p. 762/6, 789 01 Zábřeh
15. Vlastislav Čulík, Bohuslavice č.p. 21, 789 72 Dubicko



Č.j. MUZB/15332/2023/SVU Stránka 4 / 4

16. Monika Haberlandová, Zábřežská č.p. 319, 789 72 Dubicko
17. Ing. Jiří Linhart, IDDS: bh2rep7
18. Marie Štefková, Rohle č.p. 175, 789 74 Rohle
19. CETIN a.s., IDDS: qa7425t
20. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
21. Anna Bartošová, Rájec č.p. 23, 789 01 Zábřeh

vedlejší účastníci (dodejky)
22. Městský úřad Zábřeh, + úřední deska na 15 dní, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01
Zábřeh
23. Obecní úřad Rájec, + úřední deska na 15 dní, IDDS: pgzbwzm
24. Obecní úřad Leština, + úřední deska na 15 dní, IDDS: iqybmzk

dotčené orgány státní správy
25. Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01
Zábřeh
26. Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení dopravy, náměstí Osvobození č.p. 345/15, 789 01 Zábřeh
27. Městský úřad Zábřeh, Odbor rozvoje a územního plánování, Masarykovo náměstí č.p. 510/6,
789 01 Zábřeh
28. Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk
29. Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk, závod Horní Morava, IDDS: m49t8gw
30. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné
dopravy, IDDS: qiabfmf
31. Drážní úřad, sekce infrastruktury, IDDS: 5mjaatd

na vědomí
32. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy
33. NAVOS, a.s., IDDS: gynfcq3


		2023-03-15T08:19:44+0100
	Ing. Vlastimil Hloch
	vedoucí stavebního a vyvlastňovacího úřadu




